
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

261
Besluit van 3 juli 1989, houdende wijziging van 
het Besluit registratie justitiële gegevens

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 16 juni 1989, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 292/689;

Gelet op artikel 1, eerste lid, van de Wet op de justitiële documentatie 
en op de verklaringen omtrent het gedrag;

Gehoord de Commissie van advies inzake de justitiële documentatie 
(advies van 16 juni 1989, nr. 89/1);

De Raad van State gehoord (advies van 28 juni 1989, nr.
W03.89.0331);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 29 juni 
1989, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 312/689;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het Besluit registratie justitiële gegevens (Stb. 1958, 467)1 wordt als 
volgt gewijzigd:

A. In artikel 2 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
a. In onderdeel 1, onder b, wordt «30 van de Wet aansprakelijkheids

verzekering motorrijtuigen (uitgezonderd bromfietsen),» vervangen door:
30, eerste, tweede en vierde lid, van de Wet aansprakelijkheidsverze

kering motorrijtuigen (uitgezonderd bromfietsen),
34, derde lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen,
b. Toegevoegd wordt een onderdeel 11, luidende:
11. de transacties aangegaan door de daartoe bevoegde opsporings

ambtenaren van Rijks- en gemeentepolitie, de Koninklijke marechaussee 
en de Rijksdienst voor het Wegverkeer ter zake van overtreding van de 
artikelen 30, eerste, tweede en vierde lid, en 34, derde lid, van de Wet 
aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen.

B. In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
a. Onderdeel 4 komt te luiden:
4. de last tot gehele of gedeeltelijke tenuitvoerlegging van een 

voorwaardelijke veroordeling;

Staatsblad 1989 261 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

1 Laatstelijk gew ijzigd bij Koninklijk besluit 
van 10 mei 1989, Stb. 190.

Het advies van de Raad van State w o rd t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

b. Onderdeel 11 komt te luiden:
11. de last to t uitstel of het niet doen plaatsvinden van vervroegde 

invrijheidstelling;

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte  van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 3 juli 1989
Beatrix

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de w'erdejuli 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916828F
ISSN 0920 • 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 261 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Dit besluit strekt er toe het Besluit registratie justitiële gegevens (Stb. 
1958, 467) op enkele punten aan te passen aan wijzigingen elders in de 
wetgeving.

Artikel 2, onderdeel 1, onder b, van het genoemde besluit voorziet 
thans onder meer in de registratie van alle door het openbaar ministerie 
in behandeling genomen zaken wegens overtreding, anders dan met een 
bromfiets, van artikel 30 van de Wet aansprakelijkheidsverzekering 
motorrijtuigen (WAM). Deze strafbepaling is ingrijpend herzien bij de 
Wet van 30 november 1983, Stb. 614, die op 1 juni 1986 in werking is 
getreden. Bij dezelfde gelegenheid is in de WAM een nieuw artikel 34 
ingevoegd, dat voor de handhaving van de verzekeringsplicht met 
betrekking tot motorrijtuigen waarvoor een kenteken is opgegeven, 
eveneens van groot belang is. Beide wijzigingen dienen in het besluit te 
worden verwerkt.

In het kader van de geïntensiveerde handhaving van de betrokken 
bepalingen van de WAM is voorts bij afzonderlijke besluiten voorzien in 
de toekenning van transactiebevoegdheid ter zake aan opsporingsambte
naren van Rijks- en gemeentepolitie, de Koninklijke Marechaussee en de 
Rijksdienst voor het Wegverkeer. Hoewel de desbetreffende zaken als 
gevolg daarvan niet meer in alle gevallen behoeven te worden 
ingeschreven bij de parketten, is het met het oog op het te voeren recidi- 
vebeleid gewenst deze wel steeds, en dus ongeacht de hoogte van de 
aangegane transactie, op te nemen in de registers van de justitiële 
documentatie. Daartoe wordt aan artikel 2 van het besluit een nieuw 
onderdeel 11 toegevoegd. De desbetreffende meldingen zullen voortaan 
afzonderlijk worden gedaan.

Artikel 4 van het besluit behoefde ten slotte op een tweetal onderdelen 
aanpassing aan de inwerkingtreding op 1 januari 1987 van de Wet van 
26 november 1986, Stb. 593, houdende herziening van de regeling 
betreffende de voorwaardelijke veroordeling en de voorwaardelijke invrij
heidstelling. Voor wat betreft de nieuwe tekst van onderdeel 11 is aange
sloten bij die van artikel 5, derde lid, onder 3°, van de Wet op de justi
tiële documentatie en op de verklaringen omtrent het gedrag. In verband 
met het bepaalde in artikel IX, onderdeel C, van de genoemde wet dient 
het bestaande onderdeel 12 voorlopig nog te worden gehandhaafd.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1989 261 3


	stb-1989-261



